
OFERENCI- wszyscy       Żukowo 10.03.2021 
 
Dotyczy: dostaw materiałów opatrunkowych i/lub sprzętu jednorazowego użytku  
dla SPZOZ w  Żukowie  
 
 
Szanowni Państwo,  
 
Przedstawiam odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego na zadane pytania.  
Jednocześnie przypominam, że do przewidywanych dostaw nie stosuje się ustawy PZP. 
 
W związku z zadanymi pytaniami Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 
18.03.2021 do godziny 13.00. 
 
 
1.  Pakiet : strzykawki, igły, poz. 1-4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki  j.u. z rozszerzoną skalą: 2-3 ml; 
5-6 ml; 10-12 ml; lub 20-24 ml?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyrazi zgodę na strzykawki z tak rozszerzoną skalą. 
 
2.  Pakiet : strzykawki, igły, poz. 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki   100 ml z 2 dołączonymi 
łącznikami Luer, innego Producenta niż Polfa Lublin? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści strzykawkę innego producenta. Wymagamy: 
strzykawki z dołączonym łącznikiem luer, z gumowym tłokiem przesuwającym się 
równomiernie z umiarkowanym oporem.  
 
3.  Pakiet : strzykawki, igły, poz. 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie igły w rozmiarze 0,45 x 16 mm? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie igły o rozmiarze 0,45 x 
                      16 mm 

 
4.  Pakiet : strzykawki, igły, poz. 17 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie igły w rozmiarze 0,45 x 25 mm? 
 Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza igły o tej długości.  
 
5.  Dot. Pakiet materiały medyczne pomocnicze – poz. 1,2,6 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania papieru oryginalnego czy dopuści zaoferowanie 

zamiennika?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w wymienionych pozycjach: papier oryginalny. 

 

6.  Dot. Pakiet materiały medyczne pomocnicze – poz. 7 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuję wyceny za 1000 sztuk 
chusteczek, czy za 1000 opakowań ?  
 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny za 1000 sztuk chusteczek.  
 
7.  Dot. Pakiet materiały medyczne pomocnicze – poz. 7 



Zwracamy się z prośba o dopuszczenie wyceny chusteczek za 1 op. = 100 sztuk, z 
odpowiednim przeliczeniem ilości.  
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę chusteczek przeliczonych na ilość 
            opakowań zawierających nie mniejszą ilość sztuk niż podana w formularzu.  
 
8.  Dot. Projekt Umowy - §5 ust. 4 
Zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy §5, ust.4 o następującej treści: 
4. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §5 umowy na 
okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego 
ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu” 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi taki zapis w ustępie 4.  
 
8A. Dot. projektu umowy  
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności 
nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny 
wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia 
w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu) zwracamy się z 
prośbą o modyfikację umowy poprzez dodanie zapisu  o następującej treści: 
 

 
SIŁA WYŻSZA 

1.            Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez 
okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane 
jako Siła Wyższa. 
2.            Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 
kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 
przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w 
szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, 
itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną 
obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 
3.            W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie 
powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą 
zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 
4.            Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, 
w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich 
działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje 
działanie siły wyższej. 
5.            W razie zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły 
Wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się 
drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 
6.            Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie 
przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać 
Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z 
tytułu prawidłowo wykonanych usług. 
 
 Odpowiedź : Zamawiający wprowadzi zapis o wyżej podanej treści do treści umowy.  
 



9.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 1-3, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na opakowania? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie z przeliczeniem ilości 
            na opakowania.  
 
10.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt. z przeliczeniem ilości 
na opakowania? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie z przeliczeniem ilości 
            na opakowania.  
 
 
11.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 5, Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny innego producenta spełniający 
wymagania SWZ? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści strzykawkę innego producenta. 
             Wymagamy: strzykawki z dołączonym łącznikiem luer, z gumowym tłokiem 
             przesuwającym się równomiernie z umiarkowanym oporem.  

 
12.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 5a, Czy Zamawiający dopuści strzykawkę o pojemności 100 ml? 
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga strzykawki o pojemności 140 ml 
  
13.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 5a, Czy Zamawiający dopuści produkt równoważny innego producenta spełniający 
wymagania SWZ? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści strzykawkę innego producenta. 
             Wymagamy: strzykawki z dołączonym łącznikiem luer, z gumowym tłokiem 
             przesuwającym się równomiernie z umiarkowanym oporem.  

 
14.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 7, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na opakowania? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 szt z 
                  przeliczeniem ilości na opakowania 

 
15.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycje 8-16, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na opakowania? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 szt z 
                  przeliczeniem ilości na opakowania 

 
 
16.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycje 17-18, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na opakowania? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 szt z 
                  przeliczeniem ilości na opakowania 

 



17.  Pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 19, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości i zaokrągleniem „w górę” do 8 opakowań? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 szt z 
                  przeliczeniem ilości nie mniejszej niż podana - na opakowania 

 
18.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 7,5x7,5cm? 
 Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 7,5x7,5 cm 
 
19.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 13 Czy Zamawiający dopuści zestaw do iniekcji niesterylny?  
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu sterylnego. 
 
20.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 28 Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania ran w rozmiarze 13x100mm?  
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści paski o takich wymiarach.  
 
21.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 39, 40 Czy Zamawiający dopuści podkłady niepodfoliowane? 
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga podkładów foliowanych 
 
22.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 39,40 Czy Zamawiający dopuści podkłady wykonane z włókniny typu SMS?  
 Odpowiedź: Zamawiający dopuści podkłady z włókniny typu SMS o ile są foliowane. 
 
23.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 40 Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 90x80cm? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści podkład o wymiarach 80x90 cm.  
 
24.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 42 Czy Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną z otworem samoprzylepnym  
w rozmiarze 50x75cm? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści serwetę chirurgiczną w rozmiarze 50x75 cm.  
 
25.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 47 Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem poliestrowym?  
 Odpowiedź: Zamawiający dopuści fartuch ze ściągaczem poliestrowym.  
 
26.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 47 Czy Zamawiający dopuści fartuchy dostępne tylko w rozmiarze L i XL? 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze L (2500 szt) i XL (2500 szt)  
 
27.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 50, 51 Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby maseczki były zgodne z 
normą PN-EN 14683? 
 Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu zgodności maseczek 
                                 chirurgicznych z Normą PN-EN 14683. 
 



28.  Pakiet artykuły opatrunkowe Pozycja 52 Czy Zamawiający dopuści serwetę w 
rozmiarze 50x50cm? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści serwetę 50x50 cm 
 
29.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 52, 53 Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z celulozy i foli PE? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści podkład wykonany z celulozy i PE folii. 
 
30.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 52, 53 Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z dwuwarstwowego laminatu 
(włóknina + folia PE)? 
 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści serwet z dwuwarstwowego laminatu.  
 
31.  Pakiet artykuły opatrunkowe 
Pozycja 54 Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopi wykonane z włókniny typu 
SMS o gramaturze 35g/m2? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z 
            włókniny typu SMS o podanej gramaturze.  
  
32.  Pakiet rękawice i opakowania do sterylizacji 
Pozycja 74-79 Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji 74-79 do osobnego pakietu. 
Takie rozwiązanie pozwoli nam złożyć konkurencyjną ofertę z korzyścią dla Zamawiającego. 
 Odpowiedź: Zamawiający wydziela pakiet  

 „Rękawice” w pozycjach 74-79 i pakiet:  
 „Opakowania do sterylizacji” zawierający pozycje 80-83 

 
33.  Pakiet rękawice i opakowania do sterylizacji 
Pozycja 74-76, 79 Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic w opakowaniu a’100 szt. z 
odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę rękawic w opakowaniu a 100 szt z 
            odpowiednim przeliczeniem ilości.  
 
34.  Pakiet rękawice i opakowania do sterylizacji 
Pozycja 79 Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe bezpudrowe? 
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga rękawic diagnostycznych nitrylowych lekko 
             pudrowanych.  
 
35.  Pakiet rękawice i opakowania do sterylizacji 
Pozycja 77 
Prosimy Zamawiającego o informację czy ma na myśli 350 sztuk czy 350 par rękawic? 
 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny 350 par rękawic sterylnych „7” 
 
36.  Pakiet rękawice i opakowania do sterylizacji 
Pozycja 78 
Prosimy Zamawiającego o informację czy ma na myśli 1000 sztuk czy 1000 par rękawic? 
 Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny 1000 par rękawic sterylnych „8” 
 
37.  Pakiet pozostałe oraz pakiet strzykawki i igły 
Pozycja 26 (strzykawki i igły) i pozycja 34 (pakiet pozostałe) Czy Zamawiający omyłkowo 
nie zdublował tego asortymentu w dwóch pakietach? 



 Odpowiedź: Tak, Zamawiający skreśla pozycję 34 i poprawia ilość igieł w pozycji 
26 na 60 sztuk 

 
38.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 35, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na opakowania? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 szt, z 
             przeliczeniem ilości na opakowania.  
 
39.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 36, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości i zaokrągleniem „w górę” do 2 opakowań? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a 100 szt, z 
przeliczeniem „ w górę” ilości na opakowania   

 
40.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 39, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’200 szt. z przeliczeniem 
ilości na 40 opakowań? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę za opakowania a 200 szt. Z 
             przeliczeniem ilości.  
 
41.  Pakiet pozostałe 
Pozycja pod 48 (bez numeru), Czy Zamawiający dopuści rurka do anoskopii o długości 8,5 
cm? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści rurkę do anoskopii 8,5 cm  
 
42.  Pakiet pozostałe 
Pozycje 60-61, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na opakowania? 
           Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie z przeliczeniem ilości. 
 
43.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 64, Czy Zamawiający dopuści worek do zbiórki moczu sterylny? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści worek do zbiórki moczu sterylny.  
 
44.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 65, Czy Zamawiający dopuści pojemnik do moczu z nakrętką o pojemności 100 ml? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści pojemnik 100 ml z nakrętką.  
 
45.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 66, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na 700 opakowań? 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie z przeliczeniem na 
            sztuki/ 
 
46.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 67, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50 szt. z przeliczeniem 
ilości na 10 opakowań? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie z przeliczeniem na 
            sztuki. 



 
 
47.  Pakiet pozostałe 
Pozycje 86-87, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na opakowania? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie z przeliczeniem na 
            sztuki. 
 
48.  Pakiet pozostałe 
Pozycja 90, Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem 
ilości na 6 opakowań? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie z przeliczeniem na 
            sztuki 
 
49.  Pakiet materiały medyczne pomocnicze 
Pozycje 1,2,6 Czy Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego gwarantującego najwyższą 
jakość wydruku? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w wymienionych pozycjach: papier oryginalny. 

50.  Pakiet materiały medyczne pomocnicze 
Pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści papier o wymiarach 110x10 oraz jego wycenę z 
przeliczeniem ilości na 140 rolek? 
 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści papieru o innych wymiarach niż podane.  
  
51.  Pakiet materiały medyczne pomocnicze 
Pozycja 7 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie wyżej wymienionej 
pozycji co umożliwi złożenie bardziej konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców. 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela jednej pozycji do nowego pakietu. 

52.  Pakiet rękawice i opakowania do sterylizacji  poz. 74 - 76 

Ze względu na duże zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie, 
które ogranicza konkurencyjność postępowania, prosimy o wydzielenie w/w pozycji, tym 
samym utworzenie dla niej osobnej części.  

Państwa zgoda na podział zadania da możliwość przystąpienia większej ilości oferentów do 
postępowania przetargowego, tym samym zwiększając konkurencyjność postępowania, 
zapewniając lepsze wydatkowanie publicznych środków finansowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wydziela pakiet  
 „Rękawice” w pozycjach 74-79 i pakiet:  
 „Opakowania do sterylizacji” zawierający pozycje 80-83 

  

 


		2021-03-10T15:15:23+0100




